



Companhia de Serviços de Cabo Frio

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 007/2019 – **REGISTRO DE PREÇOS**

VALIDADE: 12 (Doze) meses contados a partir da data de assinatura da presente ata.

Aos vigésimo quarto dias do mês de junho de 2019, na sede da Companhia de Serviço de Cabo Frio - COMSERCAF, pessoa jurídica de direito público, com sede à Estrada Nelore, 200 – Monte Alegre – Cabo Frio/RJ – Estado do Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ sob o nº 17.572.121/0001-00, neste ato representada pelo Ordenador de Despesa e Presidente da Autarquia, Sr. DARIO GUAGLIARDI NETO, brasileiro, casado, contador, inscrito no CPF sob o nº 089.774.597-37 e RG sob o nº 126178854, residente neste Município, RESOLVE registrar os preços da empresa M DO S. S. FERREIRA FRANÇA - ME, situada na RUA PEDRO ALVES inscrita no CNPJ – 04.297.889/0001-71, nº, neste ato representada Raimundo Nonato Ferreira França, inscrito no CPF sob nº 423.280.987-20 e RG – 5121246, residente e domiciliado na Fonte de Saudade, nº 41, aptº 208, na cidade do Rio de Janeiro RJ, de acordo com a classificação por elas alcançadas por item, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal n. 8.666/93 e suas respectivas alterações e pelo disposto nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual **contratação de serviços gráficos para atender a COMSERCAF e seus setores**, conforme condições e especificações descritas a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVOS PARA CARRO DE 40X50CM – ADESIVO VINIL BRILHO, COM IMPRESSO DA LOGOMARCA DA COMSERCAF	1500	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00
2	ADESIVO PARA CARRO DE 20X25CM – ADESIVO VINIL BRILHO, COM IMPRESSO DA LOGOMARCA DA COMSERCAF	4.000	R\$ 1,75	R\$ 7.000,00
3	BACKDROP, COM DIMENSÕES APROX. 2X3CM	20	R\$ 153,50	R\$ 3.070,00
4	BLOCO DE RELATÓRIO, DIMENSÕES APROX. 21,59X35,56CM 50 FLS (OFÍCIO) X 2 VIAS, LINHA MARGEM E TIMBRE, COM IMPRESSO DA LOGOMARCA DA COMSERCAF	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
5	BLOCO RELATÓRIO, COM DIMENSÕES APROX. 20X15CM C/ 50 FLS X 2 VIAS 1/0 COR (BRANCO C/ IMPRESSO DA LOGOMARCA COMSERCAF PRETO)	6.000	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00
6	BLOCO DE MEMORANDO, DIMENSÕES APROX. 20X15CM C/ 50 FLS X 2 VIAS 1/0 COR (BRANCO C/ IMPRESSO DA LOGOMARCA COMSERCAF PRETO)	400	R\$ 2,40	R\$ 960,00
7	BLOCO REQUISIÇÃO, FORMATO APROX. 20X15CM C/ 50 FLS X 2 VIAS 1/0 COR (BRANCO C/ IMPRESSO DA LOGOMARCA COMSERCAF PRETO)	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
8	CARIMBOS, DIMENSÕES E ESPECIFICAÇÕES (DIVERSOS)	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
9	CAPA DE PROCESSOS, DIMENSÕES APROX. 34,5 X 25,3CM, CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR APROX. 250 FLS, COM ORIFÍCIOS P/ GRAMPO UNIVERSAL	4.000	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00

Estrada Nelore, 200
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ – 28921-111 Telefone: (22) 2648-8907



Companhia de Serviços de Cabo Frio

10	CARTAZ A3, DIMENSÕES APROX. 4/0 CORES, PAPEL COUCHÉ BRILHANTE OU FOSCO	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00
11	CARTÃO DE VISITAS, PAPEL COUCHÉ 300G, DIMENSÕES APROX. 4X4CM, 4X4 CORES LAMINAÇÃO FOSCA VERNIZ UV LOCALIZADO	10.000	R\$ 0,08	R\$ 800,00
12	CRACHÁ EM PVC, DIMENSÕES APROX. 6X10CM, COM ALTA QUALIDADE DE IMPRESSÃO, COM PRENDEDORES DE CRACHÁS (TIPO CORDÃO)	400	R\$ 2,20	R\$ 880,00
13	CRACHÁ PAPEL COUCHÉ 230G, DIMENSÕES APROX. 10X15CM, COM PRENDEDORES DE CRACHÁS (TIPO CORDÃO)	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
14	ENVELOPE TIPO OFÍCIO EM PAPEL RECICLÁVEL COM BRASÃO DA COMSERCAF, MEDINDO APROX. 114MM X 229MM, 1/0 – COR, GRAMATURA 120 G/M, POLICROMIA FRENTE E VERSO (FECHADO)	1.000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
15	ENVELOPE TIPO A4, EM PAPEL RECICLÁVEL COM BRASÃO DA COMSERCAF, DIMENSÕES APROX. 240MM X 340MM 4/0 COR, GRAMATURA 120G/M, POLICROMIA FRENTE E VERSO (FECHADO)	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
16	FOLHA DE INFORMAÇÃO (OFÍCIO) P/ PROCESSOS, DIMENSÕES APROX. 21,59X35,56CM, COM LINHA, MARGEM E TIMBRE, C/ IMPRESSO DA LOGOMARCA COMSERCAF	6.000	R\$ 0,095	R\$ 570,00
17	FOLHA DE RELATÓRIO, PAPEL COUCHÉ, DIMENSÕES APROX. 297 X 420MM, C/ IMPRESSO DA LOGOMARCA COMSERCAF	600	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
18	FLYER, DIMENSÕES APROX. 10X15CM – GRAMATURA 115G, PAPEL COUCHÉ/PVP/BOPP, 4/0 CORES.	200.000	R\$ 0,02	R\$ 4.000,00
19	FOLDER F/V DOBRADO, DIMENSÕES APROX. 10X15CM – PAPEL COUCHÉ 250G/M, 4X4 CORES, LAMINAÇÃO BOPP FRENTE, 1 DOBRA	40.000	R\$ 0,025	R\$ 1.000,00
20	LONA VINILIZADA, DIMENSÕES APROX. 4X2M, COM FRENTE ÚNICA, COM IMPRESSÃO COLORIDA, COM ARTE DISPONIBILIZADA PELA COMSERCAF	10	R\$ 216,00	R\$ 2.160,00
21	LONA VINILIZADA, DIMENSÕES APROX. 1,5X2M, COM FRENTE ÚNICA, COM IMPRESSÃO COLORIDA, COM ARTE DISPONIBILIZADA PELA COMSERCAF	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
22	LONA VINILIZADA, DIMENSÕES APROX. 1X5M, COM FRENTE ÚNICA, COM IMPRESSÃO COLORIDA, COM ARTE DISPONIBILIZADA PELA COMSERCAF	30	R\$ 134,00	R\$ 4.020,00
23	PAPEL TIMBRADO, DIMENSÕES APROX. 29,7X21CM, 1/0 COR, (BRANCO C/ IMPRESSO DA LOGOMARCA COMSERCAF PRETO)	2.000	R\$ 0,16	R\$ 320,00
	TOTAL ESTIMADO			R\$ 55.560,00